ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июля 2011 года № 511

О внесении изменений в постановление Правительства

Нижегородской области от 24 августа 2010 года № 532

Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 24 августа 2010 года № 532 "Об утверждении областной целевой программы "Развитие культуры и информации Нижегородской области" на 2011-2013 годы" следующие изменения:

в наименовании и по тексту постановления слова "областная целевая программа "Развитие культуры и информации Нижегородской области" на 2011-2013 годы" в соответствующем падеже заменить словами "областная целевая программа "Развитие культуры  Нижегородской области" на 2011-2013 годы" в соответствующем падеже.

2. Внести в областную целевую программу "Развитие культуры и информации Нижегородской области" на 2011-2013 годы", утвержденную постановлением, следующие изменения:

2.1. В наименовании и по тексту слова "Развитие культуры и информации Нижегородской области" на 2011-2013 годы" заменить словами "Развитие культуры  Нижегородской области" на 2011-2013 годы".

2.2. По тексту слова "министерство культуры и информации Нижегородской области" в соответствующем падеже заменить словами "министерство культуры Нижегородской области" в соответствующем падеже.

2.3. В паспорте программы:

2.3.1. Раздел "Государственный заказчик Программы" изложить в следующей редакции:

"министерство культуры Нижегородской области (государственный заказчик - координатор), министерство информационных технологий, связи и средств массовой информации Нижегородской области".

2.3.2. Раздел "Исполнители основных мероприятий Программы" изложить в следующей редакции:

"Министерство культуры Нижегородской области, министерство информационных технологий, связи и средств массовой информации Нижегородской области".

2.3.3. Раздел "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в следующей редакции:

	"
	Наименование
	Источники
	Годы

	государственного заказчика

	финансирования
	2011
	2012
	2013
	Всего за период реализации  Программы, тыс. руб.

	Министерство культуры
	Всего,

в том числе:
	3050,0
	3200,0
	3655,0
	9905,0

	Нижегородской области
	Областной бюджет,
	2850,0

	3000,0

	3455,0

	9305,0

	в том числе:

Капвложения

НИОКР

Прочие расходы

	Областной бюджет по ОЦП "Развитие…"
	2850,0

	3000,0

	3455,0

	9305,0

	Федеральный бюджет, в том числе:

Капвложения

НИОКР

Прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет,
	200,0

	200,0

	200,0

	600,0

	в том числе:

Капвложения

НИОКР

	Прочие расходы
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0

	Прочие источники, в том числе:

Капвложения

НИОКР

Прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	Министерство информационных
	Всего,

в том числе
	150,0
	0
	0
	150,0

	технологий, связи и средств массовой
	Областной бюджет,
	150,0

	0

	0

	150,0

	информации Нижегородской области

	в том числе:

Капвложения

НИОКР

Прочие расходы

	Областной бюджет по ОЦП "Развитие…"
	150,0

	0

	0

	150,0

	Федеральный бюджет, в том числе:

Капвложения

НИОКР

Прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет, в том числе:

Капвложения

НИОКР

Прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники, в том числе:

Капвложения

НИОКР

Прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	Итого

	3200,0
	3200,0
	3655,0
	10055,0
	".

2.4. В тексте программы:

2.4.1. В разделе 1 "Содержание проблемы":

Первое предложение абзаца десятого изложить в следующей редакции:

"В 2008 - 2009 годах министерством культуры Нижегородской области (министерством культуры и информации Нижегородской области, департаментом культуры Нижегородской области, департаментом по культуре Нижегородской области) выполнен ряд мероприятий, обеспечивающих сохранность и безопасность музейных фондов в 5 государственных музеях на сумму около 4 миллионов рублей.".

2.4.2. В разделе 5 "Система программных мероприятий":

графы 7 - 9 раздела "Задача 2. Сохранение национальной культурной самобытности населения, развитие его творческих способностей и дарований. Формирование ресурса интеллектуального здоровья жителей области" изложить в следующей редакции:

	"
	2012
	2013
	Всего

	210,0
	297,0
	732,0

	210,0
	297,0
	732,0

	0
	0
	0

	0
	0
	0

	0
	0
	0
	";

графы 7 - 9 пункта 2.1 "Организация и проведение национальных фестивалей, выставок, праздников, конкурсов, направленных на формирование толерантности (День славянской письменности и культуры, Сабантуй, чувашский, марийский, мордовский национальные праздники)" изложить в следующей редакции:

	"
	2012
	2013
	Всего

	210,0
	297,0
	732,0

	210,0
	297,0
	732,0

	0
	0
	0

	0
	0
	0

	0
	0
	0
	";

графы 8 и 9 раздела "Задача 3. Развитие музейного дела" изложить в следующей редакции:

	"
	2013
	Всего

	1070,0
	2760,0

	1070,0
	2760,0

	0
	0

	0
	0

	0
	0
	";

графы 8 и 9 пункта 3.2 "Приобретение минитипографий для НГИАМЗа, музея А.М.Горького, музея В.П.Чкалова" изложить в следующей редакции:

	"
	2013
	Всего

	370,0
	660,0

	370,0
	660,0

	0
	0

	0
	0

	0
	0
	";

графы 7 - 9 раздела "Задача 4. Поддержка средств массовой информации" изложить в следующей редакции:

	"
	2012
	2013
	Всего

	0
	0
	150,0

	0
	0
	150,0

	0
	0
	0

	0
	0
	0

	0
	0
	0
	";

графы 4 - 9 пункта 4.1 "Производство социально значимых телепрограмм для лиц с нарушением слуха на жестовом языке и с субтитрами" изложить в следующей редакции:

	"
	Исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	2011
	2012
	2013
	Всего

	Министерство
	Всего, в т.ч.
	150,0
	0
	0
	150,0

	информационных технологий, связи и
	Областной бюджет
	150,0
	0
	0
	150,0

	средств массовой информации
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Нижегородской области,  ГБУ НО
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	"НГОТРК "ННТВ"
	Прочие источники
	0
	0
	0
	0
	";

графы 7 - 9 раздела "Задача 5. Модернизация технического оборудования учреждений культуры" изложить в следующей редакции:

	"
	2012
	2013
	Всего

	1500,0
	1688,0
	4613,0

	1500,0
	1688,0
	4613,0

	0
	0
	0

	0
	0
	0

	0
	0
	0
	";

графы 7 - 9 пункта 5.1 "Приобретение театральных кресел" изложить в следующей редакции:

	"
	2012
	2013
	Всего

	1500,0
	0
	1500,0

	1500,0
	0
	1500,0

	0
	0
	0

	0
	0
	0

	0
	0
	0
	";

графы 7 - 9 подпункта 5.1.1 "Приобретение театральных кресел для зрительного зала Нижегородского театра кукол" изложить в следующей редакции:

	"
	2012
	2013
	Всего

	1500,0
	0
	1500,0

	1500,0
	0
	1500,0

	0
	0
	0

	0
	0
	0

	0
	0
	0
	";

графы 8 и 9 пункта 5.2 "Приобретение оборудования и музыкальных инструментов для государственных образовательных учреждений среднего профессионального образования" изложить в следующей редакции:

	"
	2013
	Всего

	1688,0
	3113,0

	1688,0
	3113,0

	0
	0

	0
	0

	0
	0
	";

графы 8 и 9 подпункта 5.2.1 "Приобретение  музыкальных инструментов для 2-х ГОУ СПО (2 концертных рояля)" изложить в следующей редакции:

	"
	2013
	Всего

	1688,0
	3113,0

	1688,0
	3113,0

	0
	0

	0
	0

	0
	0
	".

2.4.3. Раздел 6 "Ресурсное обеспечение Программы" изложить в следующей редакции:

	"
	Наименование
	Источники
	Годы

	государственного заказчика
	финансирования

	2011
	2012
	2013
	Всего за период реализации  Программы, тыс. руб.

	Министерство культуры
	Всего,

в том числе:
	3050,0
	3200,0
	3655,0
	9905,0

	Нижегородской
	Областной бюджет,
	2850,0
	3000,0
	3455,0
	9305,0

	области

	в том числе:

Капвложения

НИОКР

Прочие расходы

	Областной бюджет по ОЦП "Развитие…"
	2850,0
	3000,0
	3455,0
	9455,0

	Федеральный бюджет, в том числе:

Капвложения

НИОКР

Прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет,
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0

	в том числе:

Капвложения

НИОКР

	Прочие расходы
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0

	Прочие источники, в том числе:

Капвложения

НИОКР

Прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	Министерство информационных
	Всего,

в том числе
	150,0
	0
	0
	150,0

	технологий, связи
	Областной бюджет,
	150,0
	0
	0
	150,0

	и средств массовой информации Нижегородской области
	в том числе:

Капвложения

НИОКР

Прочие расходы

	Областной бюджет по ОЦП "Развитие…"
	150,0
	0
	0
	150,0

	Федеральный бюджет, в том числе:

Капвложения

НИОКР

Прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет, в том числе:

Капвложения

НИОКР

Прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники, в том числе:

Капвложения

НИОКР

Прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	Итого

	3200,0
	3200,0
	3655,0
	10055,0
	".

3. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

И.о.Губернатора                                                             В.А.Иванов